
                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

FRUTUOSO GOMES/RN 
 

 

                                               Edição Extraordinária nº 275 

      Lei 688 de 2009.                                     Ano XV, Frutuoso Gomes-RN, em 06 de Outubro de 2023 
 

 

 

 

 
JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN 

ANO XV – Edição Extraordinária n°. 275/2023 

 

 

 

1 

PODER EXECUTIVO 

GABINETE DA PREFEITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES 

Rua José Carlos, 95 – Centro. 

Frutuoso Gomes/RN 
 

PORTARIAS 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer  
Rua: Manoel Fernandes Pimenta, nº 138, Centro-Frutuoso Gomes-RN 

CEP: 59890-000 Telefone: (84) 99613 3786 E-mail: smecfrutuosogomes@gmail.com 

 

Portaria 005/2023 – SMECTEL 

 

Habilitação a decisão final da Comissão Especial de Cultua dos Editais: N° 001/2023 - Elizeu Ventania e N° 

002/2023 - Poeta José Tavares, a saber:  

 

 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer do Município de Frutuoso Gomes-RN, 

no uso de suas atribuições legais, Lei 748/2014, que versa sobre o Sistema Municipal de Cultura de Frutuoso 

Gomes/RN, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar a decisão final da Comissão Especial de Cultura de Frutuoso Gomes sobre os Editais:   N° 

001/2023 - Elizeu Ventania e N° 002/2023 - Poeta José Tavares. 

 

Art. 2º - Disponibilizar lista de decisão final da Comissão Especial de Cultura de Frutuoso Gomes para 

conhecimento público.  

 

Art. 3º - Estabelece o prazo de dois (04) dias para os interessados recorrerem aos resultados. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

mailto:smecfrutuosogomes@gmail.com


                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

FRUTUOSO GOMES/RN 
 

 

                                               Edição Extraordinária nº 275 

      Lei 688 de 2009.                                     Ano XV, Frutuoso Gomes-RN, em 06 de Outubro de 2023 
 

 

 

 

 
JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN 

ANO XV – Edição Extraordinária n°. 275/2023 

 

 

 

2 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

Frutuoso Gomes-RN, 06 de outubro de 2023 

 

 

MARIA GORETE PAULO TORRES 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 

 

 

EDITAL N° 001/2023 - ELIZEU VENTANIA  

PROJETOS CULTURAIS PARA CLIPES MUSICAIS:  

1 EDUARDO LENNON FERREIRA DO NASCIMENTO 

 

PROJETOS CULTURAIS PARA DOCUMENTÁRIOS:  

1 FRANCISCA GERÔNIMO DA SILVA 

2 MAGNA CIBELLE CÂMARA  

3 MARIA DO CARMO ANDRADE DA SILVA 

 

PROJETO DE APAIO SALAS DE CINEMA OU CINEMA ITINERANTE:  

1 EQUIPE BALE-FRUP 

 

EDITAL N° 002/2023 - POETA JOSÉ TAVARES  

PRÊMIOS POR TRAJETÓRIA CULTURAL: 

1 FRANCISCO DAS CHAGAS FERNANDES 

2 VALMIRA PEREIRA DE OLIVEIRA 

 

PROJETOS DE FOMENTO: 

1 EQUIPE BALE- FRUP  

2 MAGNA CIBELLE CÂMARA 

 


